Красноярский край

Дивногорский городской Совет  депутатов

Р Е Ш Е Н И Е

     « 25 » 12.  2008г.
           г. Дивногорск                              № 46 - 280- ГС

О бюджете г.Дивногорска на 2009 год
и плановый период 2010-2011 годов

 Руководствуясь  статьями 9, 21  87 и  187  Бюджетного  кодекса  РФ  и  статьями 26 и 28  Устава  муниципального  образования  г. Дивногорск, городской  Совет  депутатов РЕШИЛ:

	Статья 1. Основные характеристики бюджета г.Дивногорска  на 2009 год и плановый период 2010—2011 годов
1. Утвердить основные характеристики бюджета г.Дивногорска  на 2009 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета г.Дивногорска  в сумме 742 740,3 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета г.Дивногорска  в сумме 742 740,3 тыс. рублей;
3) дефицит бюджета г.Дивногорска  в сумме 0  тыс. рублей;
4) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета г.Дивногорска  в сумме 0 тыс. рублей согласно приложению 1.
2. Утвердить основные характеристики бюджета г.Дивногорска  на 2010 год и на 2011 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета г.Дивногорска в сумме 780 167,8 тыс. рублей на 2010 год и в сумме 862 865  тыс. рублей на 2011 год;
2) общий объем расходов бюджета г.Дивногорска  на 2010 год в сумме 780 167,8  тыс. рублей и на 2011 год в сумме 862 865  тыс. рублей;
3) дефицит бюджета г.Дивногорска  в сумме 0  тыс. рублей на 2010 год и в сумме 0  тыс. рублей на 2011 год;
4) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета г.Дивногорска  в сумме 0  тыс. рублей на 2010 год и в сумме 0  тыс. рублей на 2011 год согласно приложению 1.

Статья 2. Главные администраторы
1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета г.Дивногорска  и закрепленные за ними доходные источники согласно приложению 2.
2. Утвердить перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета г.Дивногорска  и закрепленные за ними источники внутреннего финансирования дефицита бюджета г.Дивногорска  согласно приложению 3.

Статья 3. Ставка отчислений от прибыли
Утвердить на 2009 год и плановый период 2010—2011 годов ставку отчислений от прибыли муниципальных унитарных предприятий в  бюджет г.Дивногорска  в размере 10 процентов от прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

Статья 4. Доходы бюджета г.Дивногорска  на 2009 год и плановый период 2010—2011 годов
1. Утвердить доходы бюджета г.Дивногорска  на 2009 год и плановый период 2010—2011 годов согласно приложению 4.
2. Утвердить  перечень  субсидий, субвенций  и  дотаций  из краевого  бюджета,  отраженных  в  доходах  и  расходах  бюджета  г.Дивногорска  на  2008 год  согласно приложению 5 к настоящему Решению.
Статья 5. Перечень  распорядителей  средств  местного  бюджета  города  Дивногорск
Утвердить  перечень  распорядителей  средств  местного  бюджета  согласно  приложению  6  к  настоящему  Решению.

Статья 6. Распределение на 2009 год и плановый период 2010—2011 годов расходов бюджета г.Дивногорска  по бюджетной классификации Российской Федерации
1. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1, распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2009 год и плановый период 2010—2011 годов согласно приложению 7.
2. Утвердить:
1) ведомственную структуру расходов бюджета г.Дивногорска  на 2009 год согласно приложению 8;
2) ведомственную структуру расходов бюджета г.Дивногорска  на 2010—2011 годы согласно приложению 9.

Статья 7. Публичные нормативные обязательства
Утвердить общий объем средств бюджета г.Дивногорска  на исполнение публичных нормативных обязательств г.Дивногорска  на 2009 год в сумме 531,2  тыс. рублей, на 2010 год в сумме 547,1тыс. рублей и на 2011 год в сумме 584,3  тыс. рублей.

Статья 8. Ведомственные целевые программы
Установить, что в 2009 году и плановом периоде 2010—2011 годов осуществляется реализация ведомственных целевых программ согласно приложению 10.

Статья 9. Перечень муниципальных  целевых программ
1.Утвердить перечень муниципальных  целевых программ, подлежащих финансированию за счет средств бюджета г.Дивногорска  в 2009 году и плановом периоде 2010—2011 годов, согласно приложению 11.                                                                                         2. Утвердить перечень муниципальных  целевых программ,  действие которых приостанавливается   в 2009 году, согласно приложению 12
Статья 10. Изменение показателей сводной бюджетной росписи бюджета  г.Дивногорска
1. Установить, что  финансовое  управление администрации  г.Дивногорска  вправе в ходе исполнения настоящего решения вносить изменения в сводную бюджетную роспись бюджета г.Дивногорска  на 2009 год и плановый период 2010—2011 годов:
1) без внесения изменений в настоящее решение:
а) на сумму доходов, дополнительно полученных в четвертом квартале 2009, 2010, 2011 годов муниципальными бюджетными учреждениями от осуществления предпринимательской деятельности, от безвозмездных перечислений по предпринимательской и иной приносящей доход деятельности сверх утвержденных настоящим решением и бюджетной сметы и направленных на финансирование расходов данных бюджетных учреждений по дополнительным сметам;
б) в случаях образования, переименования, реорганизации, ликвидации органов местного  самоуправления, а также муниципальных учреждений, создания муниципальных автономных учреждений, в том числе путем изменения типа существующих муниципальных бюджетных учреждений, за счет перераспределения их полномочий и численности в пределах общего объема средств, предусмотренных настоящим решением, в четвертом квартале 2009, 2010, 2011 годов;
в)  на сумму средств межбюджетных трансфертов, поступивших из краевого бюджета в четвертом квартале 2009, 2010, 2011 годов на осуществление отдельных целевых расходов на основании федеральных и  краевых  законов и (или) нормативных правовых актов Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, Правительства  Красноярского  края,  и уведомлений главных распорядителей средств краевого бюджета;
2) с последующим внесением изменений в настоящее решение:
а) на сумму остатков средств муниципальных бюджетных учреждений, полученных от осуществления предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, от безвозмездных перечислений по предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, по состоянию на 1 января 2009, 2010, 2011 годов, которые направляются на финансирование расходов данных учреждений;
б) на сумму средств, предусмотренных настоящим решением для финансирования краевых и долгосрочных целевых программ, после внесения изменений в краевые и долгосрочные целевые программы или утверждения их в установленном порядке;
в) на сумму средств, предусмотренных настоящим решением для финансирования расходов на выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы, установленного в Красноярском крае.
г) на сумму доходов, дополнительно полученных муниципальными бюджетными учреждениями от осуществления предпринимательской деятельности, от безвозмездных перечислений по предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, за исключением доходов, полученных в четвертом квартале 2009, 2010, 2011 годов сверх утвержденных настоящим решением и бюджетной сметы, которые направляются на финансирование расходов данных бюджетных учреждений по дополнительным сметам;
д) в случаях образования, переименования, реорганизации, ликвидации органов местного  самоуправления, создания муниципальных автономных учреждений, в том числе путем изменения типа существующих муниципальных бюджетных учреждений, за счет перераспределения их полномочий и численности в пределах общего объема средств, предусмотренных настоящим решением, за исключением случаев, установленных подпунктом «б» подпункта 1 пункта 1 настоящей статьи;
е) на сумму межбюджетных трансфертов, полученных в форме субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов из краевого бюджета, не использованных по состоянию на 1 января 2009, 2010, 2011 годов, которые направляются в 2009, 2010, 2011 годах соответственно на те же цели, на которые были предусмотрены;

Статья 11. Предоставление субсидий муниципальным автономным учреждениям
 В случае создания муниципальных автономных учреждений субсидии для финансового обеспечения выполнения ими муниципальных заданий, а также для финансового обеспечения развития автономного учреждения в рамках программы развития предоставляются в порядке, установленном постановлением  главы  города.
Статья 12. Размер увеличения (индексации) денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности, и должностных окладов муниципальных служащих
Размеры денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности, размеры должностных окладов по должностям муниципальной службы увеличиваются (индексируются) в 2009 году с 1 января на 8,4 процента, в 2010 году с 1 января на 7 процентов, в 2011 году с 1 января на 7,1 процента.

Статья 13. Порядок использования субвенций и субсидий, выделенных в 2008, 2009, 2010 годах
1. Не использованные по состоянию на 1 января 2009, 2010, 2011 годов субвенции, субсидии и иные межбюджетные трансферты, предоставленные соответственно в 2008, 2009, 2010 годах из краевого бюджета, за исключением средств федерального бюджета, направляются в 2009, 2010, 2011 годах на те же цели, на которые были предоставлены, или на погашение кредиторской задолженности, возникшей в 2008, 2009, 2010 годах по расходам, на которые предоставлялись субвенции, субсидии и иные межбюджетные трансферты, указанные в настоящем пункте.
2. Не использованные по состоянию на 1 января 2009, 2010, 2011 годов субвенции и субсидии, предоставленные в 2008, 2009, 2010 годах из краевого бюджета в рамках краевых целевых программ, прекращающих свое действие в 2008, 2009, 2010 годах, подлежат возврату в краевой бюджет.
3. Не использованные по состоянию на 1 января 2009, 2010, 2011 годов субвенции, субсидии и иные межбюджетные трансферты, предоставленные в 2008, 2009, 2010 годах за счет средств федерального бюджета, подлежат использованию в 2009, 2010, 2011 годах на те же цели, на которые были предоставлены.

	Статья 14. Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства
Направить за счет средств бюджета г.Дивногорска  бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства в 2009 году в сумме 0  тыс. рублей, в 2010 году в сумме 0  тыс. рублей, в 2011 году в сумме  0  тыс. рублей в соответствии с перечнем строек и объектов согласно приложению  13.

	Статья 15. Резервный фонд главы  города
1. Установить, что в расходной части  бюджета предусматривается резервный фонд главы  города на 2009 год в сумме 100 тыс. рублей, на 2010 год в сумме 100 тыс. рублей, на 2011 год в сумме 100 тыс. рублей.
2. Администрация  города  Дивногорска ежеквартально информирует Дивногорский  городской  Совет  депутатов о расходовании средств резервного фонда.
3. Расходование средств резервного фонда осуществляется в порядке, установленном Постановлением  администрации города.

Статья 16. Муниципальные внутренние заимствования
Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований на 2009 год и на плановый период 2010—2011 годов согласно приложению 14.

Статья 17. Муниципальный внутренний долг
1. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга по долговым обязательствам города  Дивногорска:
на 1 января 2010 года в сумме 0  тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям  0  тыс. рублей;
на 1 января 2011 года в сумме 0  тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям  0  тыс. рублей;
на 1 января 2012 года в сумме 0  тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям  0 тыс. рублей.
2. Установить предельный  объем  муниципального долга города  Дивногорска:
на 1 января 2010 года в сумме 336 912,4  тыс. рублей, на 1 января 2011 года в сумме 347 271,3 тыс. рублей, на 1 января 2012 года в сумме 371 970,7 тыс. рублей.

Статья 19. Обслуживание счета  бюджета  города  Дивногорска
1. Кассовое обслуживание исполнения бюджета города  Дивногорска  в части проведения и учета операций по кассовым поступлениям в местный бюджет и кассовым выплатам из местного бюджета осуществляется Управлением Федерального казначейства по Красноярскому краю через открытие и ведение лицевого счета местного бюджета казначейству Красноярского края.
2. Исполнение местного бюджета  в части санкционирования оплаты денежных обязательств, открытия и ведения лицевых счетов осуществляется территориальным подразделением  казначейством Красноярского края .
4. Остатки средств краевого бюджета на 1 января 2009 года, 1 января 2010 года, 1 января 2011 года в полном объеме направляются на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих в ходе исполнения краевого бюджета в 2008, 2009, 2010 годах.

Статья 20. Размер  софинансирования  из  средств  местного  бюджета

Утвердить  размер  софинансирования  из  средств  местного  бюджета, отраженных в расходах бюджета города на 2008 год, согласно перечню, приведенному в приложении 14 к настоящему Решению.

Статья  21 . Вступление в силу настоящего Решения
1. Настоящее Решение  вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 2009 года.
2. Администрация города  Дивногорск  ежеквартально представляет для публикации в городских средствах массовой информации сведения о ходе исполнения бюджета города  Дивногорск  в 2009 – 2011  году по основным параметрам, а также о численности муниципальных  служащих  и  работников муниципальных  учреждений  с  указанием  фактических  затрат  на  их  содержание.

Глава  города
   В.  Н.  Германович